АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  11.02.2021 г.                                                                                                       № 6

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Сасыкольский сельсовет», утвержденную постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 27.12.2017 г. № 41

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 05.06.2018 № 32 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», их формирования, утверждения и реализации»
 Администрация муниципального образования « Сасыкольский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Сасыкольский сельсовет», утвержденную постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 27.12.2017 г. № 41 изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» по адресу: с. Сасыколи, ул. Советская, д. 137, в здании сельской библиотеки по адресу: с. Сасыколи, ул. Советская, д. 112, а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (https://mo.astrobl.ru/sasykolskijselsovet/).
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
МО «Сасыкольский сельсовет»                                                                  А.В. Акулов

                                      Приложение к постановлению
                                                                             администрации МО
                                                                             «Сасыкольский сельсовет»
                                                                              от  11.02.2021 г. №  6

1.  В муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Сасыкольский сельсовет»:
        1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной  программы (в том числе по подпрограмме)
	Всего 3240,00 тыс. рублей, в т.ч.
- федеральный бюджет:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 589,00 тыс. руб.
2021 год – 1975,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб.
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
- областной бюджет:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 11,00 тыс. руб.
2021 год – 38,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб.
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
- бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 317,00 тыс. руб.
2021 год – 10, 00 тыс. руб.
2022 год – 100,00 тыс. руб.
2023 год – 100, 00 тыс. руб.
2024 год – 100,00 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной  программы (в том числе по подпрограмме)
	Всего 6930,3 тыс. рублей, в т.ч.
- федеральный бюджет:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 589,00 тыс. руб.
2021 год – 1869,8 тыс. руб.
2022 год – 1759,0 тыс. руб.
2023 год – 1759,0 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
- областной бюджет:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 11,00 тыс. руб.
2021 год – 57,8 тыс. руб.
2022 год – 54,00 тыс. руб.
2023 год – 54,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
- бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»:
2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 317,00 тыс. руб.
2021 год – 159,70 тыс. руб.
2022 год – 100,00 тыс. руб.
2023 год – 100,00 тыс. руб.
2024 год – 100,00 тыс. руб.

     1.2. Приложения № 1, № 3  Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Сасыкольский сельсовет», утвержденной постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 27.12.2017 г. № 41 изложить в новой редакции:

[bookmark: Par843]                                                                                                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                                                                                        к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения
программы

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
2017г
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории МО «Сасыкольский сельсовет»

	Цель 1
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	Уровень благоустройства территории муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

	%
	0
	0
	40
	50
	60
	70
	80
	90

	Задача 1.1

	повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

	Мероприятие 1.1.1
Выполнение работ по благоустройству общественных территорий МО «Сасыкольский сельсовет»

	2018-2024
	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет МО «Сасыкольский
сельсовет»
	5972,8

180,8

708,7
	0,00

0,00

00,0

	0,00

0,00

0,00

	589,00

11,00

299,0

	1869,8

57,8

109,7

	1759,0

54,0

100,00

	1759,0

54,0

100,00
	0,00

0,00

100,00

доля благоустроенных общественных территорий от общего количества
таких территорий муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

	%

	0

	0
	30
	40
	50

	60
	70
	100

	Мероприятие 1.1.2
Разработка проектно-сметной доку-ментации на выполнение работ по бла-гоустройству общественных территорий МО «Сасыкольский сельсовет»

	2018-2024
	администрация МО «Сасыкольский  сельсовет»
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Мероприятие 1.1.3 Строительный контроль 2 %
	2018- 2024
	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»
	бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	68,00
	0,00
	0,00
	18,00
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1.2.
	повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

	Мероприятие 1.2.1
Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования с. Сасыколи с участием заинтересованных граждан, организаций

		2018-2024
	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»

	%
	0
	0
	1
	50
	75
	85
	95

	100

	Задача 1.3.
			повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

	Мероприятие 1.3.1
Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий МО
«Сасыкольский сельсовет»
	2018-2024
	Администрация МО «Сасыкольский сельсовет»
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	доля благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»

	%
	0
	0
	35
	55
	60
	70
	90
	100

Итого по муниципальной программе

	2018-2024
	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»
	федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	6930,3
	00,0
	00,0
	917,00
	2087,3
	1913,0
	1913,0
	100,00

                                                                                                                                                                                               Приложение 3
                                                                                                                                                                к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

   (тыс. руб.)

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории МО
 «Сасыкольский сельсовет»

	Федеральный бюджет
	5972,8
	0
	00,0
	589,00
	1869,8
	1759,0
	1759,0
	00,0

	Бюджет Астраханской области
	180,8
	0
	0
	11,00
	57,8
	54,0
	54,0
	0

	Бюджет МО «Сасыкольский сельсовет»
	776,7
	0
	00,0
	317,00
	159,7
	100,00
	100,00
	100,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	6930,3
	0
	00,0
	917,00
	2087,3
	1913,0
	1913,0
	100,0